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Generała STANISŁAWA SZEPTYGKIEGO,

Kochany Generale, | V

Rozpoczneafrzodewszystkiem od spraw personal.
nych. Stachiewicz zameldował „mi pogląd) Generala na prowadze-
nie zamierzonej operacji na Wilno. Nie mogę ioana}: odstąpić od >
zasadniczego mego Eoutanowieniame operacje te będą się odbywały
pod moją osobist:; komendą, Uważejąć Pana za głównego swego pomoć-=
ni angeln“ szczerze i otwarcie wykuszami u {моду tej de-
cyz i & Po pierwsze w samem Wilnie wiąże się całe mnóstwo zagad-
nień natury golitycznejktóre prawdopodobnie odrazu na miałam:
zrozstrzycać będzie potrzeba. Będąc zaś za odpowiednie rozstrzyg-

- nięcie odpowiedzialnym zarówno przed własnem sumieniem,jak i
rzed Narodem i Sejmem nie chcę zgodnie ze swą naturą unikać
ej odpowiedzialności i zwalać ją na kogokolwuk innezo. W tychże

kwestjach politycznych jestem osobą najbardziej wskazaną ze wzglę
du na doskońałą name.—36 ludzi i 11:82“ oraz na sutorytet,jaki
ze względu na wpl’yvi i stanowisko Eos adam, Po drugie w samych
operacjach wojennych główne przeszkody, jakie napotkamy polegaj
przedewszystkiem na prawdopodobnem zmęczeniu żołnierza manum};-
ce? po bardzo ubogim kraju bez dostatecznego zabezpieczenia
tyłowych komunxkac§i tan., ke zarowno oficerowie ,jak i żołnierze
będą musieli wydobyć ze si ebie ca zapas woli i energii dla
rzy zwyciężenia zarówno codziennych drobnych tard technicznych

în]: i własnej słabości. Wobec tego cała praca bâdzio wy-
ony wa na гноя wojska нать zasadniczym elementem będą dawn

legjoniści i moi awni podkomendni,jestem przekonany ,że mała
obocność i komenda człowieka,do którego się przytwyczaili
czują gorące przywiązanie [піщана wpłynie na zwiększenie
skans powodzenia w operacji.. Wreszcie trzecie,choć to może jest
najmnxejszumpencła ta jest ziszezeniem moich persona Inyc сч-
sto marzeń i zadowoleniem może największem ze wszystkich z adowod
leń, jakie вросклъ mnie w dotychczasowej karjerze, >, . _.

ozumiem Pana,cdy Pan ni ce narazić mnie,
jako Naczelnika Państwa na ryzyko zawsze 31 oâliwego na wojnie
niepowodzenia i dziękuję Panu za,rzec mogę, „разниц prze-
stroge,lecz wie Pan,Panie Generale,śołnierska to rzecz ryz ykować
a doprawdy wszystko to,co przeżywam stale w Warszawie,niech mi
Pan wierzy,nie do czego innego,jak do fizyka skłania, Więc
decyzj noia pod tym względem nieodwolalna, Mogłaby mnie za-
trzymać tylko choroba lub jakieś nadzwyczajne wypadki,który ch
nie przewiduję.- Drugą Ecranul“ kwestja,ktory z rowng szcze-
rością postaw 8 jest to kwestja roli Pană , Pani e Generalny-2%
tej operacji. Osobiście chciałem,aby pomaszerował ze mną do Wil-
na. Sadzitem, se byłoby to użytecznem,aby Pan był odrazu na '
miejscu,które w razie powodzenia akcji pozostanie dla Pana, jako
naczelnika wojsk litew.-białorus.główną podstawą rozwoju tego
wojskaktórg о голи ł zależy przedewszystkiem od takiego lub
innego układu personalnego i politycznego w Wilnię samem.,

. Dobrze by więc było,aby Pan względnie mało znają-
cy stosunki tego kraju i będącą w nim do pewnego stopnia homo
novus by i tam od samego początku układania się nowej ery dla
kraju,ktora z zaàeoiem Wilna przez wojska polskie nadejść musi.,

, з atychmiast przecie ро zajâciu Wilna i śmiem
twierdzić dopiero po zajęciuńWilna można mówić o realnem ksz tałć
towaniu stosunku całego kraju do Polski. Wilno bowiem jest
kluczem do spraw litew.-białoruskich,tak jak jest nią Warszawa
dla spraw polskich.,

Naturalnie jednak przy тд?—19:11“ шинама]:
siłach oponcyjnîch w diągu samej operacji bylibyśmy dwoma gray»
bami w barszezu, tzn. ‚Ze o jednego byłoby zawiele. Mówiąhto z Zu-
pełną otwartością więrzęc, że przyjazny stosunek,który,chcę ufać,
nasłączy , nie pozwoli na znalezienie w tem określeniu nawet
cienia urazy. з rote
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Wobec tego wszystkiego pozostawiam Generałowi wolny wybór: %
albo pójdzie Pan ze an? na nieco awanturniczą wyprawę wileńską,&lbo zostanie Pan w Lidzie i obejmie Pan komendę nad oddzia-
Zumi.przykrynagżęymi Lidę i kolej Wołkowysk-Lida ze wszistkid:stron tzn. od anowicz do Holodeczna i od Grodna. Zechce mniePan tylko zawiadomić listownie .o swoim wyborze,abym mógł dosto-sować się do mega w swoich planach.

Naturalnie, że cała ta kwestja zostaje w zucełności entre
nous нанёс; й е $ is' tod {spat 4 ca tewst i

odnie z życzeniem Pana nie będę poci en. Listowskiegodo ho?-owania operacji przeciw Baranowigzomfiooëaâ rzyznać „…?nieco tego à шамана nie znam gen. Mokrzeck 650,8 boję
się niezdecydowania,które może się okaz&ć w nim z powodu jego
wieku.źLłstowskiogo zaś poznałem Jako człowieka energicznego,
а zarazem dostatecznie ro ztropnego,

Z powodu nieszczęśliwego mostku pod Różanką,alarmów o Фогіу-fikowaniu Nereczanki

i

wreszcie z взнос!“ zbyt długiego marszu,
która w poprzednim planie wyznaczałem nieco
zasadniczy plan, Wianowicie puszczę kawalęerję po wscho dni ej
drodze prawie wzdłuż kolei tak jakby daleko wysuniętą “angel-d +Zmniejsza to coprawda,i to bardzo znacznie szänse niespodziank
ale dało szybkie i pewne zabezpieczenie drogi przemarszu dla
piecholy, a w razie złapania (garnituru kolej owegow w Lidze oddajęnatychmiast w rękę prawie połowp droăi kolejowej do Wilna,wresz=cię umożliwia zapewnienie kawalerji dostawy dla niej potrzebne
pokarmu dla koni.>Stąd wynika,że nie obdhodzi mnie obecnie
zborny kawalerji w guuihukach- Nie oznacza to jednak,abyjazda
Dziewulskiego była Sciagana z god adunia. Stoi ona tam zupełniedobrze. Odwrotnie zaś

7

p.UŁanów chciałbym mięć przed oczątkiemoperacji zluzowanyędyż praiano}; obliczeniach potrzebny mi be-
dzie dla operacji pdd samą Lida, Ghciałbym bardzo więdzieć,czyautomobile ciężarowe precizia,“ teraz u Panów,mogą być posuwane
nietylko po szosie. Prosił jm Pana bardzo o№
в ani a goprzeklętego mostku pod Ro вищим;-%
szystko zatrzymuje. Czy nie mééna przez wywiadowców mieć dane,czy w Lidzię stoją pociągi szerokotorowe? ` ;

Wreszcie,czy nie można przez Meniowakieşo w Grodnie dowie- -dzieć sigmzy Niemcy i Taz-łba nie planują zbliżania się do Wilng,a także dobrzeby było i…“ 6 przez niego do Niemców wiadomość,zrobioną jakby przez niedyskrecję,że w Warszawie obecne gora {
uważana jako niemożliwa 'do jakichfzolwiok operacji z powodu stan
dróg i z {подп. że nie nadeszły jeszcze oczekiwane tak dawno
wojska Hallera. % "e

Wogóle,gdyby Nieniewski od czasu do czasu частная”! się
o niemośliwości jakichkolwiek operacji naszych na Wschodzie ,
by ioby to bardzo pożądanen, E

    

  

  

  

  

  

  

   

Proszę przyjąć wyrazy szacunku i powsiania,z jakiem

pozostaje
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Za zgodność odpisu:
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